
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Martes 28 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 146196

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

35
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

44356 Anuncio de la Consejería de Innovación, Interior y Justicia del Gobierno
de las Illes  Balears por  el  que se convoca licitación pública de los
servicios de administración electrónica.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Innovación, Interior y Justicia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  Administrativa  de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad Administrativa de Contratación.
2) Domicilio: Francesc Salvà, s/n.
3) Localidad y código postal: Marratxí, 07141.
6) Correo electrónico: uac@sgi.caib.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

p l a t a f o r m a d e c o n t r a t a c i o n . c a i b . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22.01.2011.

d) Número de expediente: Contr 2010 12281.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de administratación electrònica del Gobierno de las

Illes Balears.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1. Dirección y

estrategia. Lote 2. Portales Corporativos. Lote 3. Interoperabilidad y gestión
de  expedientes.  Lote  4.  Plataforma  de  tramitación  Sistra  y  servicios
telemáticos  asociados.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Dirección General de Tecnología y Comunicacions.
2) Localidad y código postal: Palma de Mallorca.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30211400

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  de  Pliegos  de  cláusulas  administrativas

particulares.

4. Valor estimado del contrato: 3.217.364,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.898.244,76 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Martes 28 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 146197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

35
6

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Lotes 2, 3 y 4 Grupo v, subgrupo
2 , categoria C/D.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
Pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Otros requisitos específicos: Ver de Pliegos de cláusulas administrativas
particulares .

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22.01.2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad Administrativa de Contratación.
2) Domicilio: Francesc Salvà, s/n.
3) Localidad y código postal: Marratxí, 07141.
4) Dirección electrónica: uac@sgi.caib.es.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Se comunicará por fax.
c) Localidad y código postal: Se comunicará por fax.
d) Fecha y hora: Se comunicará por fax.

10. Gastos de publicidad: 1500 euros como máximo.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14.12.2010.

Marratxí,  15  de  diciembre  de  2010.-  Núria  Collado  Edo,  Secretária  de  la
Consejeria  d'Innovación,  Interior  i  Justícia.

ID: A100092720-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-27T23:38:05+0100




